a) bom,
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semper inde” non foero, tunc in duplum easdem pecias de terra
suprascriptas parti ipsius ecclesie sancti Petri predicti ant cm
pars ipsius [ec]clesie dederit, in integrum restituam, sicut pro tem-
pore fuerint meliorate aut ualuerint sub extimacione in consimili
loco. Hanc enim [tradicionis, d]onacionis et offersionis paginam
Iacobi notarii sacri palacii tradidi et scribere rogani, in qua subter
confirmante testibusque [obtuli robojrandam. Actum in loco Ver-
eellis, in palacio sancti Eusebii, in plena curia. Signum manus
supraseripti Sicclerii Capelli, [qui hlanc cartulam donacionis et
offersionis fieri roganit ut supra. Signa manuum prepositi ecclesie
gancti Innocentii de Tartona et Uberti eiusdem ecclesie cantoris et
Uunalfredi de Albano canonici sancti Eusebii et Attonis et Nficho[lai®
atque Falentioni de Novaria et Uberti de Camoezia et Conradi
de Pasterna et Uberti Balhi de sancto Teorgio et aliorum [quam
plojrium clericorum et laicorum testinm.

Ego qui supra lacobus notarius sacri palatii scriptor huius
cartule donacionis et offersionis post traditam compleui et dedi.

b inde iibergeschrichen. ¢} paginam ilergeschrichen. d) wwsicher, folgt
Liicke.

e

Eugen ITT1, winomt nach dem Vorgange Paschals Il wnd Honoriug' 11,
das Hospital 8. Christina wnter dem Propst Azenavius nebst den dazu
gehdrenden Hospitilern in den pdpstlichen Selwtz und  bestatigt Be-
sitzungen, Zelmten wnd Rechte. Ferentino 1151 Miirs 5.

Kopie saee. XTI anf Einzelblatt ( Papier) it notarieller Beglan-
bigung, Rom Vat. Archiv (Carte Domenicane).

Die sahlveichen Hispanismen in der Orthographie des Kopisten
sind stillsclovceigend verbessert.

Eugenins episcopus seruns sermorum Dei. Dilectis filiis Aze-
nario preposito hospitalis sancte Christing, quod in Aspensi portu
situm est, einsque” fratribus in Christi obsequio mancipatis tam pre-
sentibus quam futuris canonice substitnendis in perpetuum. Commisse
nobis apostolice sedis nos hortatur auctoritas, ut locis et personis
ipsins anxilinm deuotione debita implorantibus tuitionis presidium
impendere debeamus, quia, sicut iniusta poscentibns nullos est tri-
buendus assensus, sie legitima et insta? desiderantiom nolla est

@) quin, &) legitimam et iustam.
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differends petitio, presertim eoram, qui abiectis mundanis illecebris
cum omni humilitate in dintino pauperum et peregrinorum obsequio
gaudent omnipotenti Domino deseruire. Eapropter, dilecte in De-
mino fili9 Azenari® preposite?, tuis iustis postulationibus benignum
impertimur assensum et predecessorum nostrorum felicis memorie
Paschalis et Honorii Romanorum pontificum uestigiis inherentes,
predictum xenodochium sancte Christing, cui Deo anctore presides,
cub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis seripti
privilegio communimus. Statuentes, ut gquascungue possessiones,
quecunque bona idem xenodochium inpresentiarnm inste” et cano-
nice possidet [aut in futurum] concessione pontificum , largitione
regum uel principum, oblatione fidelium seu aliis quibusuis modis
Deo propitio poterit? [adipisci], firma uobis uestrisque® successo- °
ribus et illibata permaneant. In quibus hee propriis duximus ex-
primenda nocabulis: ecclesiam de Albertino cum hospitali et omni-
bus appenditiis suis, ecclesiam de Ronzisualle cum hospitali et aliis
pertinentiis suis, locum de Aregnone cum omnibus pertinentiis
suis, palatium et alia omnia, quq habetis in Campofranco, domos,
nineas et omnia alia, que habetis in Iacca, uillam que uocatur
Emanes cum pertinentiis suis, locum de Poilambe, quem Raymundus
Barchinonensis comes uobis rationabiliter dedit. Preterea quid-
quid in Hispaniq partibus habetis, uobis pariter confirmamus. Pre-
cipimos autem, ut predictum xenodochium uesirum ab omnibus
angariis, exactiombus et perturbationibus liberum in sua penitus
libertate persistat. Nullus uero clericus uel laicus ibi Deo ser-
uire professus eundem locum preter liberam licentiam prepositi
el fratrum audeat deserere aut ad alia loca transire. Sancimus
etiam, ut de noualibus, que propriis manibus ant sumptibus colitis,
sine de nutrimentis uestrorum amimalium nullus omnino clericus
uel lnicus decimam a uobis presumat exigere. Decernimus ergo,
at nolli? omnino hominum liceat eadem xenodochia temere pertur-
pare, depredationes illic uel assultus facere ant eorum possessiones
anferre uel ablatas retinere, minunere uel temerariis exaetionibus
fatigare, sed omnia integra conseruentur, tam sernorum® Dei
illic habitantiunm quam” peregrinorum et pauperum usibus profu-
tara, salua diocgsanornm episcoporum canonica institia. Si qua
jgitur in foturum ecclesiastica siue secularis persona hanc nostrg
constitutionis paginam sciens contra eam temere uenire tentanerit,
secundo tercioue commonita, si non satisfactione congrna emenda-

¢) filid, ) Azenarii, ) proposite. ) iuste fehit. g) potitar,
) nostrisque. i) nullus. k) seruos. ) quia.
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uerit, potestatis honorisqme sui™ dignitate careat reamque se di-
uino inditio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacra-
tissimo corpere et sanguine Dei et domini nostri redemptoris Iesu
Christi aliena fiat atque in extremo examine districte ultioni sub-
iaceat. Cunctis autem eisdem locis sua iura sernantibus sit pax
domini nostri Iesn Christi, quatenus et hic fructum bone actionis
percipiant et apud districtam judicem premia eterns pacis inueniant.
Amen,
Ego Eugenius catholice ecelesie episcopus [ss.]
Ego Imarus Tusculanensis episcopus [ss.]
Ego Nicolaus Albanensis episcopus [ss.]
Ego Hubaldus* presb. card. tit.”) sancte Praxedis [ss.]
Ego Manfredus presb. card. tit.” sancte Sabing [ss.]
Ego Aribertus presb. card. tit.? sancte Anastasiz ss.
Ego lacintus diac. card. sancte Marig in Cosmedin [ss.|
[Ego] Oddo diac. card. sancti Georgii ad Velum? aurenm [ss.]
Ego Gregorius diac. card. sancti Angeli [ss.]

Dat. Ferentini per manum Bosonis sancte Romane ecclesis
seriptoris, I1I. non. mart., indictione XIITI, incarnationis dominice
ammo M centesimo quinquagesimo primo, pontificatus uero domini
Eugenii 11T pape anno VII®

mj sug.  m) Ibaldus. o) ecclesie. ») suelum.

Hadrian IV. befichlt den Abten von San Lorenzo und San Bar-
tolomeo (in Novara) und den Priestern von Sant' Andrea di Olengo
und San Giacomo di Ponte, die alten den Kanonikern von Novara schul-
digen Zehnten, die sie ihnen auf Grund pipstlicher Privilegien ver-
weigern, an leisten, da sich diese bloff auf die Zehnten von Neuland
erstrecken ; auch soll der Abl von San Lovenzo den den Kanowikern fiir
die Zehnten schuldigen Jahreszins weiter bezahlen,

Benevent (1155) Dezember 27.

Cod. Wibl. Univ. Bononien. 892 [1736] s. X11. — In diesem aus
San Domenico in Bologna stammenden Kodex stehen (die Beschreibung
vom L. Frati Indice dei codici latini conservati nella R, biblioteca
Universitaria di Bologna S. 384 ist wngewiigend) zwei sachlich ver
wandte Reskripte Hadrians IV, eingetragen: das aus andern Kanones-
sammlungen wohlbekannte Mandat an den Prior und die Minche von
Pontida su Gunsten der Kanoniker in Pontivolo (vgl. Ital, pontif. VI
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p. I 159 n. 2) wnd das folgende Reskript, das bisher gans wnbekannt
war. Vyl. Ital. pontif. VI p. II 638 n. 11.

A. episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis monasterio-
rum® sancti Laurentii et® sancti Bartholomaei abbatibus<, sancti
Andree de Guilingo et sancti Iacobi de Ponte sacerdotibus salutem
et apostolicam benedictionem.  In loeo iusticig dinina disponente
gratia constituti, unumquemgue in suo iure, in quantum Deo per-
mittente possumus, fouere debemus et cunctis Christi fidelibus snam
insticiam nos commenit comsernare. Dileeti autem filii nostri, cano-
nici? uidelicet Nouariensis ecclesi¢, aduersus nos granem in presentia
nostra deposuere querelam, asserentes, quod decimas ab ecclesia
sua ex antiquo possessas occasione quorundam prinilegioram, qug
uobiz sunt auctoritate apostolice sedis indulta, eiz nulla ratione
persoluitis, sed ipsas contra salutem animarnm uestrarum presumitis
ausn temerario detinere. (Quia vero tanta presumptio” non solum
in monachis, uerum etiam in quibuslibet laicis grani animaduer-
sione est’’ plectenda, per apostolica uobis scripta mandamus, qua-
tinug illorum privilegiornm obtentu®, qug aliquando a Romanis
pontificibus impetrastis, predictis canonicis? sen etiam aliis anti-
quas decimas de cetero non negetis. A nobis enim et religiosis
niris non alias decimas, nisi eas, qug de noualibus prouenire noscun-
tur, noueritis esse concessas. Censum etiam, quem tu, dilecte
fili¥ abbas sancti Laurentii, prefatis canomicis” pro decimis con-
suenisti/ annuatim exsoluere, sicut in eornm auctentico scripto
continetur, amodo cum integritate persoluas.  Dat. Beneuenti VI
kal. ian.